
SPECTRA spol. s r.o. 
Zlínská 1152 
CZ – 763 12 Vizovice 
telefon: +420 725 379 417 
e-mail: info@spectrachemie.cz 
web: www.spectrachemie.cz

Údaje v tomto výtisku odpovídají nejnovějšímu stavu techniky a obsáhlým zkouškám a zkušenostem. Při rozmanitosti 
uživatelských možností a technických daností mohou ovšem vzniknout pokyny pro aplikaci, které nejsou přenositelné 
v jednotlivých případech, proto nemohou být z výše uvedeného odvozovány žádné závazky nebo nároky na záruku. 
Ručení za vhodnost našich produktů pro určité použití stejně jako za určité vlastnosti těchto produktů přebíráme jen 
tehdy, pokud to bylo v jednotlivém případě písemně přislíbeno. V každém případě jsou oprávněné nároky na záruku 
bezvadné dodávky a eventuální náhradní dodávky závadného zboží, pokud by selhalo vylepšení, vázány pouze na 
vrácení kupní ceny. Všechny další nároky, zvláště ručení za následné škody jsou zásadně vyloučeny. Před použitím 
musí být provedeny vlastní pokusy.

Technický list

Spectra-WELD SPRAY 

Bezsilikonová svařovací 
separace ve spreji bez 

obsahu vody a rozpouštědel 

Spectra-WELD SPRAY 

Charakteristika 
Spectra-WELD SPRAY je unikátní svařovací separace ve spreji bez obsahu silikonu, 
vody a nebezpečných rozpouštědel. Zabraňuje napečení rozstřiku při svařování na 
hubicích hořáků, přípravcích, svařovaných dílech, robotech a svařencích. Výrazně 
zvyšuje životnost hořáků. Spectra-WELD SPRAY umožňuje rychlou výměnu a 
čištění trysek, při které má vysokou účinnost při malé spotřebě. Díky svému 
unikátnímu chemickému složení jsou následné povrchové úpravy jako např. 
lakování, barvení, zinkování, potisk, lepení atd. možné bez problému. Produkt je 
dodáván jako koncentrát ve spreji, je biologicky odbouratelný, nearomatizovaný s 
a antikorozní ochranou.  

Oblasti použití 
Spectra-WELD WELD se používá jako separační a ochranná látka při svařování 
elektrodou nebo v ochranné atmosféře plynu, zejména u metod MIG / MAG pro 
povrchy svařenců, svařovací hubice a trysky.

Aplikace 
Díly očistěte od případných zbytků a separaci nanášejte v tenké vrstvě. 
Nepřestříkávejte – nezvyšujete tím účinnost! Účinná látka s antikorozními 
inhibitory působí jako ochranný tenký film. Nanášejte v tenké vrstvě na 
ošetřovaný povrch kovů nebo trysky a hubice hořáků. Pro další dotazy kontaktujte 
prosím naše technické oddělení. 

Doporučení 
Chraňte před chladem a mrazem. V případě následné úpravy povrchu bez čištění 
nebo tryskání doporučeujeme provést zkoušky vhodnosti a snášenlivosti zvolené 
povrchové úpravy. Zajistěte dostatečné větrání. Nádobu chraňte před rozstřikem 
při svařování. Nanášejte ze vzdálenosti 20 - 30 cm. U dutin a v malých prostorech 
začněte svařováním teprve po zajištění dostatečného odvětrání aplikovaného 
produktu. 

Balení 
• 400 ml sprej (12 ks v krabici)

PANAS Tools s.r.o. 
958 54 Hradište 371                     
tel.: +421 911 524 288 
e-mail: panas@panas.sk
www.panas.sk

Distribúcia v SK:

mailto:info@spectrachemie.cz?subject=Dotaz%20k%20technick%C3%A9mu%20listu
http://www.spectrachemie.cz

